

Gmina Baranów świętowała

Po dwuletnim okresie posuchy, na tereny leśne Osiedla Murator wróciły Dni Baranowa.



str. 9

W Bralinie powstał Klub Seniora



str. 11

21 czerwca uroczyście oddano do użytku Klub Senior+.

Święto ulicy Dworcowej w Domaninie



str. 7

Chcąc ocalić od zapomnienia część historii związanej ze stacją kolejową, w Domaninie zorganizowano w minioną niedzielę Święto ulicy Dworcowej.

Jubileusz w cieniu oskarżeń



KRASZEWICE 35-lecie istnienia świętowało Koło Gospodyń Wiejskich na ulicy Słonecznej w Kraszewicach. Były kwiaty i gratulacje, niestety zacy jubileusz stał się również okazją do wzajemnych żali i oskarżeń.

str. 4

REKLAMA

www.instalgrunt.pl www.sklep-instalgrunt.pl

InstalGRUNT

instalgrunt@instalgrunt.pl

NAJWIĘKSZE CENTRUM OCZYSZCZALNI PRZYDOMOWYCH W REGIONIE

- Przydomowe oczyszczalnie ścieków, szamba
- Zbiorniki na Deszczówkę "Program Moja woda"
- Zbiorniki na paliwa i AdBlue
- Zbiorniki na nawozy RSM

↑ Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4d

☎ 601 486 191, 663 571 704

BO MYŚMY ŻŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ PULS tygodnia

Mamy już 20 lat

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 28 czerwca 2022 r.
cena 2 zł (w tym 8% VAT)
nr 25 (999)
ISSN 1644-0498
INDEKS 372188
redakcja@pulstygodnia.pl
www.pulstygodnia.pl

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej



str. 2

Sylwia Grzeszczak okazała się największą gwiazdą tegorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. Gwiazd było jednak więcej - nie tylko muzycznych, ale i kulinarnych.



Orkiestry dęte opanowały Czajków



Już po raz XI w Czajkowie odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Kto był, na własne uszy przekonał się o tym, że - jak śpiewała Halina Kunicka - jest w orkiestrach dętych jakaś siła. I to jaka.

str. 5

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej

Sylwia Grzeszczak okazała się największą gwiazdą tegorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. Gwiazd było jednak więcej - nie tylko muzycznych, ale i kulinarnych.

Tak naprawdę tegoroczne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej trwały 10 dni. Zainaugurował je (17 czerwca) Koncert Muzyki Filmowej, na który zaprosiła na dziedziniec BASZTY Miejska Orkiestra Dęta.

W kolejnych dniach mogliśmy wziąć udział w BASZTA PROGFEST, porozmawiać o przekraczaniu granic ze startującymi w adventure race Gosią i Łukaszem Haladynami czy wziąć udział we wspólnym gotowaniu z kucharzem, dziennikarzem kulinarnym i jurorem programu MasterChef Junior, który w ostrzeszowskiej Alei Gwiazd - podobnie jak kilka dni później dziennikarka kulinarna Katarzyna Bosacka - odsonił swoją gwiazdę.

Miniony weekend również należał do gwiazd, ale tych muzycznych. Na scenie zagrali m.in.: B.R.O., Sztynny Pal Azji, NIE WIEM i NADMIAR. Największą gwiazdą tegorocznych Dni była jed-



nak niewątpliwie Sylwia Grzeszczak, która zgromadziła prawdziwe tłumy. To właśnie dla niej Mirosław Szafarz wykonał - wycięty ze sklejki i grawerowany laserem - fortepian, który pojawił się na scenie.

Przed koncertem po raz pierwszy wręczone zostały Statuetki im. Pawła Seydaka dla osób zasłużonych dla Miasta i Gminy Ostrzeszów. Odebrali je: wybitny, koncertujący na całym świecie gitarzysta, pedagog, autor podręcznika dla muzyków i pasjonatów muzyki - Adam Fulara, instruktorka ZHR, społecznik, radna i prezes OLGD - Krystyna Sikora oraz lider

1-ligowej drużyny tenisa stołowego UKS Piast Poprawa - Zbigniew Kaczmarek.

W niedzielę swoje 15-lecie świętował koncertowo działający przy Zespole Szkół Nr 2 zespół FOOMIX.

RED



Fot. Wiesław Kaczmarek, OCK Ostrzeszów

REKLAMA

**Prestige Park
Na Osiedlu Murator**

III ETAP BUDOWY W TRAKCIE
Mieszkania w budynkach 5 i 6
Szafir i Szmaragd
Czekają na Ciebie!
ZAINWESTUJ JUŻ TERAZ !!!

607 276 331, 603 974 427
601 147 504
www.murator-prestigepark.pl

Pożegnaliśmy legendę ostrzeszowskiej „Solidarności”

Był Człowiekiem przez duże C

W miniony czwartek na ostrzeszowskim cmentarzu pożegnaliśmy śp. Kazimierza Obsadnego - internowanego w stanie wojennym działacza „Solidarności”, wieloletniego radnego, uczestnika obrad Okrągłego Stołu. - Był człowiekiem przez duże C - dało się słyszeć podczas pogrzebu.

Kazimierz Obsadny przeżył 73 lata. W 1980 był przywódcą strajku w ostrzeszowskiej Fabryce Urządzeń Mechanicznych PONAR, przewodniczącym Komitetu Założycielskiego, a od października 1980 r. przewodniczącym Międzyzakładowej Komisji Porozumiewawczej „Solidarności” w Ostrzeszowie. Był także członkiem zarządu regionalnego i delegatem na I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarności” w Gdańsku.



W grudniu 1981 Kazimierz Obsadny, podobnie jak jego najbliższy współpracownik Stanisław Bojszczyk, został internowany. Przebywał w ośrodkach odosobnienia w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie podjął strajk głodowy. Po zwolnieniu (w marcu 1982 r.) nie zaprzestał działalności opozycyjnej. - Po zwolnieniu Stasiu Bojszczyk dochodził do zdrowia, a mnie nosiło - wspominał. Po tym, jak pod-

czas 1-majowego pochodu w Ostrzeszowie razem z Romanem Pawłowskim rozwinął transparent: „Wznówić działalność NSZZ Solidarność”, został zatrzymany i ponownie trafił do Ośrodka Odosobnienia, tym razem w Gębarzewie i Kwidzynie. Po wyjściu wytoczono im proces i skazano.

Stanisław Bojszczyk, który wspólnie z Kazimierzem Obsadnym tworzył zręby „Solidarności” w Ostrze-



szowie, zmarł niespełna 3 miesiące temu. Na cmentarzu żegnał go Kazimierz Obsadny...

Prezydent RP przyznał Kazimierzowi Obsadnemu pośmiertnie Złoty Krzyż

KRONIKA POLICYJNA

Nietrzeźwi rowerzyści

W miniony weekend policjanci pełniący służbę na drogach powiatu ostrzeszowskiego ujawnili dwoje rowerzystów w stanie nietrzeźwości. Wobec sprawców zastosowano postępowanie mandatowe.

OSTRZESZÓW 25 czerwca br. o godz. 10.10 na ul. Tadeusza Kościuszki w Ostrzeszowie 58-letni mieszkaniec Ostrzeszowa poruszał się rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości (1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu). Na sprawcę wykroczenia nałożono mandat.

MIKSTAT 26 czerwca tuż przed północą policjanci z mikstackiego posterunku policji zatrzymali do kontroli rowerzystkę. 43-letnia kobieta, mieszkanka Mikstatu, poruszała się jednośladem znajdując się w stanie nietrzeźwości (ponad 1,7 promila). Rowerzystce wystawiono wezwanie do stawienia się w posterunku, celem nałożenia mandatu karnego za popełnione wykroczenie.

Mercedesem bez uprawnień

TURZE 24 czerwca o godz. 19.25 w miejscowości Turze policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli mercedesa, którym kierował 33-letni mieszkaniec Stobna. Po sprawdzeniu w policyjnym systemie okazało się, że mężczyzna nie posiada uprawnień do kierowania pojazdami. Stanie przed sądem.

Jechali za szybko

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali kolejnych kierowców, którzy w obszarze zabudowanym znacznie przekroczyli dopuszczalną prędkość.

POTAŚNIA 24 czerwca br. o godzinie 15.53 w Potaśni ostrzeszowska drogówka zatrzymała do kontroli BMW. Kierujący nim 23-letni mieszkaniec gm. Mikstat na obszarze zabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 58 km/h.

KRASZEWICE 23 bm. o godz. 12:10 w Kraszewicach patrol policji zatrzymał kierującą BMW 28-letnią mieszkankę gm. Zduńska Wola, która w obszarze zabudowanym przekroczyła dozwoloną prędkość o 72 km/h. Dostała mandat w wysokości 2500 zł.

GIŻYCE Tego samego dnia o godz. 13.13 w Giżycach 73-letni mieszkaniec Łodzi przekroczył dopuszczalną prędkość w terenie zabudowanym o 57 km/h. Policjanci wystawili mu mandat na 1500 zł.

Oprócz mandatów i punktów karnych, sprawcy wykroczeń stracili na 3 miesiące uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi.

Kolizja na ul. Cichej

OSTRZESZÓW 23 czerwca o godz. 8.15 na ul. Cichej w Ostrzeszowie kierujący renault 38-letni mieszkaniec miasta, w wyniku nieprawidłowo wykonywanego manewru skrętu w prawo najechał na tył forda, którym kierował 72-letni mieszkaniec Kobylej Góry. Na sprawcę kolizji funkcjonariusze nałożyli mandat karny w kwocie 1200 złotych.

Uderzył w drzewo

DORUCHÓW 24 bm. o godz. 15.40 w Doruchowie kierujący toyotą 85-letni mieszkaniec Kępna, na prostym odcinku drogi zjechał na przeciwny pas jezdni, a następnie uderzył w przydrożne drzewo. Na szczęście mężczyzna nie odniósł poważnych obrażeń ciała. Dostał mandat.

RED

Straż Miejska ma już 30 lat



Jubileusz 30-lecia świętuje dzisiaj Straż Miejska w Ostrzeszowie. Byli więc awanse, życzenia i wspomnienia. Wszak 30 lat to szmat czasu.

Głównym celem powołanej w czerwcu 1992 r. Straży Miejskiej było i jest dbanie o porządek publiczny na terenie miasta i gminy Ostrzeszów. Jej pierwszym komendantem został Zbigniew Jastrzębski, kolejnym Artur Drzyzga, a o od kilku lat jednostką kieruje Sławomir Grzegorowski.

Zaczynali skromnie, jako wóz służbowy służył im wtedy... prywatny wartburg. Pierwsze szkolenia odbywały się w miejscowej komendzie Policji, którą kierował Władysław Miskiel. - Ta pomoc była nie-

oceniona - podkreślał komendant Grzegorowski.

Przez ten czas burmistrzami miasta, którym to bezpośrednio podlegała Straż Miejska byli: Stanisław Wabnic, Zbyszko Szmaj, Mariusz Witek i - obecnie - Patryk Jędrzejak.

Zbigniew Jastrzębski z sentymentem wracał do czasów, kiedy pełnił funkcję komendanta straży. - Różnie to było, jak w życiu. Były momenty dobre i złe, ale tych dobrych było więcej - przekonywał.

Komendant Miskiel podkreślał, że „było to nowe dziecko”, stąd na początku nikt tak do końca nie wiedział, jak to będzie funkcjonować. Okazało się jednak, że całkiem dobrze. - Wtedy niedobory kadrowe

w Policji były ogromne, wypełnialiście wiele funkcji za policję i robiliście to bardzo dobrze - zwrócił się do obecnych na uroczystości strażników.

Komendant powiatowy policji insp. Andrzej Haraś chwalił współpracę ze Strażą Miejską, szczególnie zwracając uwagę na czas pandemii. - Życzę, aby oceny, jakie obok przełożonych wystawia nam społeczeństwo były jak najwyższe - podsumował.

Poprzedni komendant straży Artur Drzyzga mówił o satysfakcji, jaką dała mu praca w tej formacji. - To nie jest łatwa służba - przekonywał. - Największą przyjemnością jest moment, kiedy przyjdzie ktoś i powie „dziękuję” - dowodził. (...)

- W Ostrzeszowie się całkiem inaczej funkcjonuje, jeśli chodzi nie tyle o bezpieczeństwo, bo tym zajmuje się Policja, ale o porządek. Ja widzę miejscowości, w których nie ma Straży Miejskiej i tam doprosić się o takie zachowanie porządkowe jest dużo trudniej.

Z życzeniami pospieszyli też tego dnia m.in. były komendant powiatowy policji insp. Dariusz Bieniek, były komendant straży Artur Drzyzga, byli burmistrzowie Ostrzeszowa Stanisław Wabnic i Mariusz Witek, były zastępca burmistrz Paweł Uścińowicz oraz reprezentujący Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Angelika Pieprzka.

JUR

Uderzył w przydrożne drzewo

BAŁDOWICE

W minioną sobotę (25 czerwca) w Bałdowicach kierujący bussem uderzył w przydrożne drzewo.

Do zdarzenia doszło około godz. 13.15 tuż za wiaduktem, przy wjeździe na trasę S8. Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący volkswagenem transitem 61-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i ude-



Fot. OSP Perzów

rzył w przydrożne drzewo.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca

zdarzenia. Po przeprowadzonym rozpoznaniu okazało się, że drzwi auta od

strony kierowcy zostały zablokowane przez drzewo, trzeba więc było je usunąć, aby uwolnić mężczyznę. Na szczęście obrażenia, jakich doznał poszkodowany były niegroźne, stąd nie było konieczności przewiezienia go do szpitala.

W akcji brały udział jednostki: OSP Perzów (2), JRG Kępno (2) i JRG Ostrzeszów. Powstałe straty wyceniono na 8 tys. zł.

RED

Wysokie temperatury sprzyjają pożarom

Do dwóch, na szczęście szybko opanowanych pożarów lasów doszło w miniony weekend na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

W miniony piątek (24 czerwca) około godz. 15.30 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze poszycia leśnego na skraju lasu w Marszałkach. Na miejsce skierowano dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Ostrzeszowie oraz wozy strażackie z OSP



w Marszałkach i OSP w Bukownicy (2). - Po dojeździe na miejsce zdarzenia ustalono, że pali się ok. 20 m2 poszycia na skraju lasu. Działania szybko zakończono - mówi str. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie.

O kolejnym pożarze lasu,

tym razem w Kuźnicy Grabowskiej, zaalarmowano strażaków 26 czerwca około godz. 14.25. Po dojeździe na miejsce zdarzenia pierwszych jednostek okazało się, że pali się 500 m2 poszycia leśnego. - Podano 4 prądy wody i na tym działania za-

kończono - mówi str. Noemi Biel.

Akcja trwała około 1 godz. Wzięły w niej udział dwa zastępy z OSP Kraszewice, jeden z OSP w Kuźnicy Grabowskiej i jeden z JR-G Ostrzeszów.

Wysokie zagrożenie pożarowe w lasach wynika z panującej suszy i wysokich temperatur. Strażacy apelują o zachowanie wzmoczonej ostrożności podczas przejazdów przez tereny leśne, a także w ich sąsiedztwie.

RED

REKLAMA

Firma w Kuźnicy Grabowskiej POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:

- Kierowca C+E z uprawnieniami na HDS
- Pracownik produkcyjny
- Stróż-palacz

Oferujemy wysokie wynagrodzenie. Zapraszamy do kontaktu.
Tel. 62 731 24 11 / 607 580 380

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78

KĘPNO ul. Graniczna 21a

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

Posadzili symboliczne drzewka



KRASZEWICE

31 drzewek - symbolizujących najmłodszych, urodzonych w 2021 roku mieszkańców gminy - posadzono 19 czerwca na placu rekreacyjno-wypoczynkowym obok Przedszkola „Mali Odkrywczy” w Kraszewicach.

Już po raz czwarty w gminie Kraszewice posadzono

symboliczne drzewka. W tym roku zdecydowano, że będzie to wiśnia japońska amano-gawa.

- Dzieci, rodzina, to jest właśnie to, w co warto inwestować - podkreślał wójt Konrad Kuświk. - Dom, o który powinniśmy dbać, troszczyć się o niego, który stanowi o naszym miejscu na tym świecie. Cieszę się, że państwo wybrali na swoje miejsce w świecie



właśnie gminę Kraszewice. Konrad Kuświk podkreślał, że samorząd Kraszewic przywiązuje ogromną wagę do tego, aby stwarzać wszystkim rodzinom jak najlepsze warunki do życia. I cieszył się, że nowe przedszkole z oddziałem żłobkowym niemal „pęka w szwach”. - Od 3 lat mamy tendencję wzrostową, jeśli chodzi o przyrost naturalny - mówił zadowolony. **JUR**

KRASZEWICE 35-lecie Koła Gospodyń Wiejskich na ul. Słonecznej

Jubileusz w cieniu oskarżeń

35-lecie istnienia świętowało Koło Gospodyń Wiejskich na ulicy Słonecznej w Kraszewicach. Były kwiaty i gratulacje, niestety zamykający jubileusz stał się również okazją do wzajemnych żali i oskarżeń.

Koło Gospodyń Wiejskich na ul. Słonecznej w Kraszewicach powstało w styczniu 1987 r. Jego założycielem był Tadeusz Sobczak. - Pierwszą przewodniczącą była Maryla Cegielka, zastępcą Marylka ... , sekretarzem była Irena Kowalczyk, a skarbnikiem Halinka Sobczak - przypominała przewodnicząca koła Barbara Mamiak. - I tak trwało to 19 lat. Cokolwiek organizowano, wszystko odbywało się w domach, bo nasza sala była ruiną - mówiła. (...) W kuchni walały się piec, parę starych szklanek, talerzyków, stare stoliki i ławki. Z biegiem czasu udało się jednak zrobić remont dachu, zakupić jakiś sprzęt...

ZMIANA WARTY

W roku 2006 r. wybrano nowy zarząd, na czele którego stanęła Barbara Mamiak, jej zastępcą została Krystyna Bąkowska, sekretarzem Halina Pilarczyk (w 2019 r. zastąpiła ją Grażyna Krawczyk), a skarbnikiem Irena Działak. - Dzięki sponsorom doczekaliśmy się pierwszego pieca gazowego, który zasponsorował nam pan Warszawski, od państwa Stempień dostaliśmy lodówkę - wspominała Mamiak.

Żeby pozyskać jakieś środki, panie wspólnie ze strażakami organizowały zawody, zabawy strażackie... - Za-



wsze udało się coś zarobić, następnie strażacy inwestowali w salę, a my w kuchnię - mówiła przewodnicząca koła.

Od kilku lat KGW mogą liczyć na coroczną pomoc finansową z budżetu państwa. Barbara Mamiak wspominała, że kiedy trzeba było zebrać podpisy niezbędne do złożenia wniosku o dotację, zbierała je nawet w drugi dzień Świąt, tak aby zdążyć przed końcem roku. Co ważne, Im więcej członków liczy koło (na Słonecznej do KGW należy ponad 80 osób), tym dotacja jest większa.

SKŁADAM REZYGNACJĘ

W którymś momencie emocje niemal odebrały przewodniczącej głos, kartkę z wystąpieniem przekazała więc siedzącej obok Beacie Niemiec. Z dalszego przekazu można się było dowiedzieć, jak KGW ze Słonecznej angażowała się w życie nie tylko swojej wsi, ale całej gminy. Nie wszystko działało się jednak tak, jak trzeba. - Zaczęło się walić od czasu, kiedy mamy pieniądze z Agencji. Parę osób oskarża mnie o kradzież - wyznała przewodnicząca. Ostatecznie Barbara Ma-

miał złożyła tego dnia rezygnację z pełnionej funkcji. Nadmieniła równocześnie, że przez ostatnie 33 lata, często kosztem własnej rodziny, angażowała się społecznie. - Jestem dumna, że mogłam tyle przez te lata załatwić dla wioski - wyznała.

PRZYPISAŁA WSZYSTKO SOBIE

Wystąpienie to spotkało się z natychmiastową reakcją pierwszej przewodniczącej koła.

- To nieprawda, że wtedy wszystko było organizowane po domach - wyznała Maryla Cegielka, twierdząc, że za jej kadencji KGW także działało, organizowało imprezy, które również odbywały się na sali. - Ale myśmy to robiły, a przypisałaś to sobie - zwróciła się do Mamiak. - Staraliśmy się, jak mogłyśmy, bez żadnych środków, wszystko z własnych pieniędzy. Jedna gospodyni upiekła placek, druga zrobiła sałatkę...

Cegielka zwróciła uwagę na fakt, że pierwszy, działający przez 19 lat zarząd również tworzył historię Koła, co w wystąpieniu obecnej przewodniczącej nie zostało podkreślone. Koło się powiększało, coraz więcej

było w nim ludzi młodych, którym nie wszystko się podobalo. - Zaczęło się robić koło w kole, spotkania koleżanek po domach, więc (...) wtedy złożyłam rezygnację - przyznała Cegielkova.

CZASAMI RÓŻNIE BYWA

Z życzeniami dla pań z KGW pospieszyli m.in. sekretarz gminy Paweł Uścińowicz, dyrektor ARiMR w Ostreszowie Andrzej Manikowski, dyrektor kraszewickiego Oddziału RBS Agata Baś, reprezentująca OLGD Maria Maj, sołtys Krzysztof Gabryś oraz delegacje z sąsiednich kół.

- Chciałbym państwu serdecznie pogratulować tego trwania przez 35 lat w takiej dobrej inicjatywie - wyznał Uścińowicz. Podkreślał również, że „każdy początek jest trudny”. - Ja byłem tutaj ostatnio dwa lata temu i ta sala wyglądała dużo skromniej, i tak sobie myślę, jak mogła wyglądać 35 lat temu - podsumował. - Ale to też świadczy o tym, jak wielki postęp państwo robicie, mimo tych wszystkich niuansów, bo między paniami, kobietami to czasami różnie bywa. Tak jak między Polakami: trzech Polaków a cztery



opinie. Ale państwo sobie doskonale z tym radzicie - przekonywał.

- Bardzo fajnie, że macie swoje miejsce - wyznała spóźniona poseł Katarzyna Sójka, życząc KGW dalszego rozwoju. - Żebyście zawsze były zadowolone, uśmiechnięte i zdrowe - mówiła.

CO SIĘ STAŁO?

Radny Jan Mamiak nie krył jednak żalu, że tak mało członkiń koła zjawiało się na jubileuszowym spotkaniu. Fakt, na jubileuszu było ich zaledwie kilkanaście. - Gdzie są te panie, których tu nie ma? Gdzie one są, czemu one teraz nie powiedzą, co je boli? - mówił rozgoryczony.

- Tylko wszystkie laury zbiera jedna osoba - ripostowała Maryla Cegielka. - Najtrudniejsze w każdym momencie życia są początki. (...) I to należało podkreślić. A tu są tylko laury, a nie ma docenienia, jak powstało koło, kto się do tego przyczynił. (...) Dlaczego nas jest tutaj tak mało? Bo się zrobił rozłam. Bo laury zbiera tylko jedna osoba - powtórzyła i - dziękując za zaproszenie - wyszła z sali.

Były kwiaty i gratulacje dla Koła, jak również dla pań, które na przestrzeni minionych 35 lat je wspótworzyły. Jak pierwsza obojętności dyploma odebrała Maria Cegielka. **JUR**



Orkiestry dęte opanowały Czajków

Już po raz XI w Czajkowie odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Kto był, na własne uszy przekonał się o tym, że - jak śpiewała Halina Kunicka - jest w orkiestrach dętych jakaś siła. I to jaka.

W tym roku do Czajkowa zjechały: Orkiestra Dęta Miasta i Gminy Gostyń, Orkiestra Dęta przy OSP w Kraszewicach, Orkiestra Dęta „Don Bosco” w Marszałkach, Orkiestra Dęta NOK Nekla, Miejska Orkiestra Dęta w Ostrzeszowie, „Wiwat” Orkiestra Dęta i Mażoretki działające przy Gminie Żelazków. Nie zabrakło oczywiście gospodarzy - Gminnej Orkiestry Dętej w Czajkowie. Wszystkie wykonały wspólnie trzy utwory: hejnał Przeglądu (pod batutą Krzysztofa Sowy), „Orkiestry Dęte” (Piotr Kaczor) i marsz „Czajkowianka” (Marcin Nawotny). Dodatkowo



wą atrakcją Przeglądu był niewątpliwie występ Zespołu Tańca Ludowego „Swojacy”. Organizatorzy zadbał również o atrakcje dla dzieci: dmuchane zamki, punkty

gastronomiczne (napoje, lody, popcorn, wata cukrowa, dania z grilla), a druhowie

z jednostek OSP w Czajkowie i Mielcuchach zaprezentowali swoje wozy bojowe. **RED**



REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie



Biznes naPlus

Promocja rachunku bieżącego

Zobacz co zyskujesz:

- 0 zł za prowadzenie rachunku przez 12 miesięcy,
- 0 zł za wydanie pierwszej karty płatniczej wraz z PIN-em,
- wygodne przelewy internetowe – 0,50 zł przez 12 miesięcy.

Pozostałe opłaty według Taryfy prowizji i opłat za czynności i usługi bankowe dla klientów instytucjonalnych w RBS w Lututowie Pakiet Standardowy, dostępnej w placówkach banku i na stronie www.rbs.lututow.pl

Promocja "Biznes naPlus" obowiązuje od 15.11.2021 r. do 30.06.2022 r. Uczestnikami Promocji mogą być klienci, którzy nie posiadali rachunku bieżącego w okresie ostatnich 6 miesięcy. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji "Biznes naPlus" w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl.

SALON MEBLOWY

lenart.



ZAPRASZAMY MROCZEŃ 65A

Mistrzostwa powiatu w lekkiej atletyce



14 czerwca w Ostrzeszowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego w lekkiej atletyce z okazji jubileuszu 75-lecia Ludowych Zespołów Sportowych.

Zawody przeprowadzono w jednej kategorii wiekowej roczników 2007 i młodszych dziewcząt i chłopców w konkurencjach: biegi na 100 m, 300 m, 600 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszczepem oraz sztafeta mix 4x200 m (2 chł. i 2 dz.). Zwycięzcom poszczególnych konkurencji wręczono dyplomy i medale a szkołom puchary. W mistrzostwach wzięło udział ok. 110 zawodników (wśród nich również zawodniczki i zawodnicy z Ukrainy).

Starosta Ostrzeszowski, Rada Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie oraz Zarząd LKS Orkan Ostrzeszów dziękują wszystkim młodym sportowcom za udział w zawodach, trenerom i nauczycielom wycho-

wania fizycznego za pomoc w organizacji mistrzostw oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów za udostępnienie stadionu. Jesienią odbędzie się druga, finałowa część mistrzostw.

powiatostrzeszowski.pl

Punktacja drużynowa po pierwszej części mistrzostw:

1. SP Mikstat – 75 pkt
2. SP Mąkoszyce – 68 pkt
3. SP Czajków – 66 pkt
4. ZSP Rojów – 48 pkt
5. SP Parzynów – 42 pkt
6. SP Kraszewice – 42 pkt
7. SP Niedźwiedz – 39 pkt
8. SP Kobyla Góra – 32 pkt
9. SP 2 Ostrzeszów – 9 pkt

Sztafeta 4x200m MIX (2 dziewczęta i 2 chłopców)

1. SP Mąkoszyce
2. SP Mikstat 1
3. SP Mikstat 2
4. ZSP Rojów
5. SP Czajków
6. SP Niedźwiedz
7. SP Parzynów
8. SP Kraszewice

OSTRZESZÓW Pierwsze kroki małych aktorów z Przedszkola nr 6

Dzieci wystawiły „Brzydkie Kaczętko”



14 czerwca dzieci z grupy 4-latków z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie udały się gościnnie do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie z niespodzianką dla koleżanek i kolegów z przedszkola.

Dzieci wystawiły sztukę teatralną pt. „Brzydkie Kaczętko”. Oprócz tytułowego Brzydkiego Kaczętko na scenie pojawiło się wiele barwnych postaci takich jak: mama kaczka z kaczętkami, pies Burek, kot Mruczysław, kurka Gdaczka, gęś Gęgula, Kogut Kukuryku, żabki, dostojne, pełne gracji łabędzie, drzewa oraz dzieci Ewa i Janek, które poma-

gały Brzydkiemu Kaczętku.

Nad całością czuwały panie, które wcieliły się w rolę narratorki, dźwiękowca i scenografa. Pomysłowo przygotowane kostiumy w połączeniu z muzyką, dekoracjami i fenomenalną grą aktorską młodziutkich aktorów sprawiły, że całe przedsięwzięcie okazało się wielkim sukcesem.

Widzowie z zainteresowaniem oglądali poszczególne sceny, przeżywając je wspólnie z bohaterami bajki. Młodzi aktorzy zostali nagrodzeni przez swoich rówieśników gromkimi brawami. Uśmiechom i gratulacjom nie było końca.

Wychowawca Ewa Rogala

„U mnie, u Ciebie. Polsko-Niemiecka Nagroda Młodzieży 2021 -2023”

Aktywnie z Actionbound

Młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Ostrzeszowie realizowała pierwszy etap konkursowego projektu polsko - niemieckiego pod hasłem: „Aktywnie z Actionbound”. Gospodarzami tej części była strona niemiecka, czyli współpracująca z SOSW już od 2009 roku szkoła SINE - CURA - Schule z Gernrode.

Ważnym aspektem tego projektu jest współpraca ze środowiskiem lokalnym, toteż większość zajęć odbywała się w terenie i polegała na poznawaniu atrakcji historycznych, odwiedzaniu okolicznych instytucji kulturalnych, spotkaniach z ciekawymi osobami, ale nie tylko... Głównym założeniem jest danie coś od siebie..



Wspólnymi siłami młodzież polska i niemiecka stworzyła aplikację - przewodnik na smartfony po historycznej miejscowości Rieder. Aplikacja została wzbogacona o rysunki zabytków i innych atrakcji wykonanych przez uczestników projektu. Rysunki zamieszczone zostały również w powstałym folderze. Inną aktywnością na rzecz społeczności lokal-

nej było porządkowanie terenu okalającego cmentarz. Nie zabrakło oczywiście chwil wypoczynku, zabawy, spotkań przy ognisku, dyskoteki i wycieczek. Najważniejsze było jednak poznanie nowego środowiska, nawiązywanie nowych znajomości, przełamywanie własnych barier i ograniczeń. Realizacja takich projektów nie byłaby możliwa

Gefördert durch / Projekt dofinansowała
dpjw
pnwm
Deutsch-Polnisches Jugendwerk
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży

BEI MIR
und BEI DIR
U MNIE
i U CIEBIE

Deutsch-Polnischer Jugendpreis
Polsko-Niemiecka Nagroda Młodzieży
2021-2023

bez finansowego wsparcia ze strony PNWM, za co serdecznie dziękujemy!

We wrześniu odbędzie się etap drugi. Tym razem w Ostrzeszowie. Czekamy na Gości z Niemiec z niecierpliwością. Mamy nadzieję na wygraną. **SOSW**

Śpiewać może prawie każdy



KRASZEWICE

9 czerwca w Szkole Podstawowej im. prof. Marianna Falskiego w Kraszewicach odbył się I Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej.

Przygotowanie się do tego konkursu jest nie lada wyczynem, należy posiadać nie tylko odwagę, umiejętności wokalne, lecz również zdolności językowe.

Repertuar wystąpień był bogaty, razem z Julią i Robin Hoodem szukaliśmy Tygrysa, którego zgubiła

inna Julia, a na koniec czekała nas znakomita zabawa z Kacprem, który zapraszał do pluskania się. Starsi wykonawcy zajęli się dostojniejszym repertuarem. Emilia śpiewała o złamanym sercu, Kacper o ciemnej stronie życia, a Julia o szczęśliwych zakończeniach. Tola natomiast o wszystkim i o niczym - taki jest tekst piosenki, którą w oryginale wykonuje Vance Joy (Riptide).

Dostojne jury w składzie: Renata Zadka, Marcin Hełliński, Agnieszka Myszor,

Artur Chowański oraz Anna Gatkowska wyłoniło zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III i klasy IV-VI. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy uczestnikom za tak miłe dla ucha prezentacje muzyczne.

Dziękujemy jurorom za udział w wydarzeniu, opiekunom za przygotowanie uczniów oraz sponsorom nagród: Starostwu Powiatowemu w Ostrzeszowie oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

WYNIKI

Kategoria I-III

1. Julia Geppert - SP Grabów nad Prosną
2. Kacper Sobczak - SP Kuźnica Grabowska
3. Julia Grzegorek - SP Kraszewice

Kategoria IV-VI:

1. Emilia Łuszczek - SP Kraszewice
2. Tola Grabowska - SP Kraszewice
3. ex aequo: Julia Rojek i Kacper Fałtyński - SP Grabów nad Prosną.

**Sabina Cichosz
Anna Gatkowska**

Dzień Dziecka u Misia Uszatka

OSTRZESZÓW

1 czerwca dzieci z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie świętowały Dzień Dziecka. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń.

W naszym Przedszkolu tego dnia również nie zabrakło atrakcji. Zaraz po śniadaniu dzieci wraz z paniami udały się na plac zabaw by świętować ten wyjątkowy dzień. Spotkanie zaczęło się od pysznych lodów, które przecięć każde dziecko bardzo lubi. Na placu przygotowane były dla nich najróżniejsze atrakcje, między innymi: zabawy z chustą animacyjną,



malowanie farbami na stole, wyścigi w workach, ogromne bańki mydlane, które wznosząc się w górę pod niebo, powodowały prawdziwy zachwyt i radość dzieci, tunele, zabawy ta-

neczne przy muzyce, malowanie twarzy i wiele innych atrakcji sportowych. Każde dziecko, wedle swojego uznania i zainteresowania, mogło skorzystać z tego, co mu się spodobało. Był rów-

nież pyszny podwieczorek-wata cukrowa, popcorn, galaretki z owocami, soki i ciasteczka. To był wspaniały i wyjątkowy dzień dla naszych dzieci.

Ż. Glapińska i P. Kucharza

STRAŻACY W AKCJI



Pożar w budynku mieszkalnym

Fot. PSP Kępno



22 czerwca o godzinie 21.01 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze w budynku mieszkalnym w Bralinie.

Przybyli na miejsce strażacy zastali pożar w pomieszczeniu kotłowni, wszyscy mieszkańcy opuścili budynek przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu zasilania w energię elektryczną oraz podaniu dwóch prądów wody na źródło pożaru. Po ugaszeniu pożaru pomieszczenie przewietrzono oraz sprawdzono pod kątem obecności tlenku węgla oraz potencjalnych zarzewi ognia.

W działania trwające godzinę zaangażowanych było 5 zastępów straży pożarnych.

RED

KRONIKA POLICYJNA



Skontrolowali 282 kierowców

20 czerwca kępińska komenda przeprowadziła działania pod hasłem „Alkohol i narkotyki”, w ramach których przeprowadzono 282 kontrole. Okazało się, że jeden z kierowców był pijany.

Celem akcji było przeprowadzenie kontroli jak największej liczby kierujących pojazdami i eliminowanie z ruchu drogowego osób będących po spożyciu alkoholu lub po użyciu środków działających podobnie do alkoholu. W działaniach wzięło udział 12 policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, łącznie przeprowadzono 282 kontrole stanu trzeźwości, z czego jeden kierujący stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami za jazdę na podwójnym gazie. O godzinie 6.30 w Krzyżownikach policjanci Posterunku Policji w Laskach zatrzymali do kontroli kierującego oplem 60-latką, który wsiał za kierownicę mając w wydychanym powietrzu ponad pół promila alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

KPP

Zatrzymani z narkotykami

KĘPNO

W miniony piątek - w ramach działań prewencyjnych pn. „Nielat 2022” - policjanci zatrzymali 23-letniego Ukraińca, który posiadał przy sobie marihuanę. Dzień później narkotyki znaleźli w mieszkaniu 34-letniego mieszkańca Kępna.

24 czerwca na terenie po-

wiatu kępińskiego miały miejsce działania prewencyjne pod nazwą „Nielat 2022”, w których obok funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wzięli także udział policjanci Posterunku w Bralinie.

- O godzinie 22.10 na ulicy Warszawskiej w Kępnie nasi funkcjonariusze zatrzymali 23-letniego oby-

watela Ukrainy, który posiadał przy sobie woreczek foliowy z zawartością marihuany - mówi sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - Mężczyzna został osadzony w policyjnym areszcie i teraz przed Sądem odpowie za popełnione przestępstwo.

Dzień później funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KPP zatrzymali 34-

letniego mieszkańca Kępna, który posiadał w swoim miejscu zamieszkania środki zabronione w postaci marihuany oraz amfetaminy o łącznej wadze ponad 16 gram. Mężczyzna również został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Po przedstawieniu zarzutów stanie przed sądem.

RED

Ranni zostali przewiezieni do szpitala

TRĘBACZÓW

W poniedziałek (20 czerwca) w Trębaczowie kierujący samochodem osobowym stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w betonowy element znajdujący się w przydrożnym rowie.

Do zdarzenia doszło ok. godz. 23.15. Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Trębaczów, OSP Perzów oraz JRG Kępno.

- Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że samochód osobowy wypadł z jezdni i uderzył w betonowy element znajdujący się w przydrożnym rowie. Pojazdem podróżowały 2 oso-

Fot. PSP Kępno



by jedna z nich pozostawała w pojeździe. Na potrzeby działań zablokowano ruch na drodze - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu i oświetleniu miejsca zdarzenia, następnie udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanym, jednocześnie stabilizując pojazd i wykonując dostęp do osoby pozostającej w pojeździe. Przybyłe na miejsce zdarzenia Zespoły Pogotowia Ratunkowego po przebadaniu poszkodowanych podjęły decyzję o przetransportowaniu ich do szpitala.

RED

DOMANIN Chcą ocalić od zapomnienia

Święto ulicy Dworcowej

Chcąc ocalić od zapomnienia część historii związanej ze stacją kolejową, w Domaninie zorganizowano w minioną niedzielę Święto Ulicy Dworcowej.

Z tej okazji na terenie stacji Domanin spotkali się sympatycy kolei i kolejnictwa. - Chcemy przywrócić pamięć o miejscach i ludziach: zawiadowcach, maszynistach, paniach, które sprzedawały bilety... - mówi Urszula Goździcka, prezes Stowarzyszenia Bractwo św. Idziego, które obok grupy nieformalnej „Stacja Domanin” (Grupa Chrzastowska, Danuta Łagoda, Bolesław Nawrot, Jerzy i Seweryna Rachula) było jednym z inicjatorów wydarzenia.

W ramach święta m.in. zorganizowano przyjazd pociągu retro z Wrocławia, który zabrał mieszkańców na wycieczkę do Ostrzeszowa. W budynku stacji no-



wego blasku nabrała Izba Pamięci, powstały też okolicznościowe publikacje.

Od XIX wieku stacja kole-

jowa Domanin była oknem na świat dla wielu pokoleń mieszkańców okolicznych wiosek. Ulica Dworcowa,

prowadząca na dworzec, to ulica kolejarzy. Tu w latach powojennych powstało osiedle, na którym 90% mieszkańców stanowili kolejarze.

- Odchodzą kolejne pokolenia kolejarzy, a wśród nich uczestnicy Powstania Wielkopolskiego, którzy pomagali więziom przewożonym do obozów w czasie II wojny światowej, podrucając do wagonów chleb. Jako emerytowani kolejarze i rodziny tych, którzy już zmarli, mamy obowiązek przekazywać pamięć o tych ludziach, miejscach i wydarzeniach - podkreślają inicjatorzy święta.

RED/ŁM



REKLAMA

ŁÓŻKO 160x200
1450 zł*

* Oferta ważna do wyczerpania stanów magazynowych

* Cena nie zawiera materaca



MEBLOMAR

Stupia p. Kępnem,
ul. Zielona 1 F
(koło stacji PKP)

Tel. 603 653 202 lub 62 781 81 15
www.meblomar.com

Nie wrócą już do tej szkoły

KIERZNO



To było ostatnie w długiej historii placówki zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Kierznie.

Po przygotowanej przez uczniów części artystycznej, wręczono świadectwa, nagrody książkowe i wyróżnienia. W klasie II nagrody książkowe otrzymali: Maciej Mazur, Blanka Sroka i Lena Wierdak. W klasie III - Han-



na Burzała, Klaudia Krawczyk, Igor Krzak i Nadia Morgol. Wręczono także dyplomy za udział w akcjach



charytatywnych i ekologicznych oraz nagrody książkowe dla najlepszych czytelników. Wszystkim uczniom kończącym szkołę przedstawiciele komitetu wręczyli tuby ze słodyczami. Rada Rodziców podziękowała dyrektorowi Katarzyna Mazur i nauczycielom za wiele lat wspólnej pracy na rzecz ich dzieci.

LM

Wyróżniono 62 uczniów

KĘPNO

62 wyróżnienia przyznano uczniom szkół ponadpodstawowych, którzy spełnili kryteria zawarte w Programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kępiński.

28 uczniów uzyskało średnią powyżej 5,3. Najwyższą uzyskała Dobrosława Burza-

ła uczennica kl. I LO Nr 1 im. mjr H. Sucharskiego - 5,87.

Ze względu na panującą pandemię część konkursów, olimpiad oraz zawodów sportowych została odwołana. Mimo to uczniowie osiągnęli wiele znaczących sukcesów. Finalistką Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Menedżerskich została uczennica kl. IV Technikum ekonomicznego w ZSP Nr 1 Julia Domagała (op.

Karolina Michalska). Laureatami Ogólnopolskiego Konkursu „Zostań ekonomistą” zostali: Anna Bąk, Marcel Brząkała, Jan Tomala (op. Agnieszka Kubot).

Do najbardziej znaczących osiągnięć sportowych należy zaliczyć: I m. w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskich Zawodów Sportowo-Obronnych „Sprawni jak żołnierze” drużyny LO Nr 1 w składzie: Klaudia Kowa-

lek, Joanna Polak i Weronika Przewdziek (opiekun Edyta Rybczyńska), czy I m. w Finale Centralnym Zawodów Sportowo-Obronnych „Sprawni jak żołnierze” drużyny LO Nr 1 w składzie: Marta Korczak, Maria Mielcarek, Aleksandra Wróbel, Kaja Szyszka, Agata Jabłońska (op. Edyta Rybczyńska);

Wyróżnieni zostali również zdobywcy srebrnych medali w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego

w następujących konkurencjach:

- Drużynowe Biegi na Orientację kat. dz. - drużyna LO Nr 1 im. mjr H. Sucharskiego w składzie: Hanna Pietras, Joanna Polak, Weronika Kozłowska, Klaudia Kowalek (op. Edyta Rybczyńska);

- Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK - drużyna LO Nr 1 w składzie: Marta Korczak, Maria Mielcarek, Aleksandra Wróbel, Kaja Szyszka, Agata Jabłońska (op. Edyta Rybczyńska);

- Drużynowe Biegi Przelajowe kat. chłopcy - drużyna LO

Nr 1 w składzie: Maksymilian Błasek, Bartosz Bystry, Dominik Hołós, Dominik Janicki, Piotr Kubot, Wiktor Wróbel (op. Dariusz Lemanik).

- Mistrzostwa w Piłce ręcznej dz. - drużyna Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w składzie: Wiktoria Wolk, Oliwia Sobczak, Julia Olejnik, Maja Bentkowska, Martyna Orzechowska, Alicja Kaleta, Oliwia Duchnik, Julia Jokiel, Julia Kukuła, Martyna Kalinowska, Agata Staniszevska, Natalia Czarzyńska (op. Maciej Nowicki).

RED

Dni Baranowa wróciły

Po dwuletnim okresie posuchy, na tereny leśne Osiedla Murator wróciły Dni Baranowa.

W sobotę na scenie zobaczyliśmy silną reprezentację polskiej sceny hiphopowej, prezentującą odmienne nurty tej muzyki. Na scenie oklaskiwaliśmy takich artystów jak: ABRA-DAB, GIBBS oraz cały skład ekipy JWP. Przed wymienionymi artystami na scenie pojawili się także raperzy z Kępna i okolic, czyli SEEKRET, KUMI, MIXON X PTAKU X MACK, PABLO ES.

Drugi dzień koncertów otworzyła wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek, która życzyła wszystkim gościom udanej imprezy. Jako pierwsza na scenie pojawiła się Oliwia Kremaska, po niej rockowym brzmieniem uraczyła wszystkich grupa GRAPHITE. W ogromnym upale swój koncert rozpoczęła Janusz Laskowski, który połączył siły w duecie z Oliwią Kremaską wykonując utwór „Kolorowe Jarmarki”.

Po tym występie, na scenę z przystępem wkroczyła młoda gwiazda muzyki disco polo: MIŁY PAN, który rozgrzał publiczność swoimi utworami, takimi jak: „Królowa” czy „Małolatki”. Mimo żaru lejącego się z nieba, publiczność dopisała, korzystając przy okazji z innych atrakcji przygotowanych przez organizatorów.

UG



REKLAMA

BIURO REKLAMY
Tel. 62 732-05-50

Dotomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA
• KLIMATYZACJA
• POMPY CIEPŁA
• CHŁODNICTWO
• WENTYLACJA
609 098 129
63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

FOREST Auto-Trans
LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT-TOWARÓW I AUT
Polska Niemcy Holandia
tel. 600 133 244
www.forest-auto-trans.pl
bezpiecznie, komfortowo i pod adresem!
Powołaj się na reklamę z gazety Twój Puls Tygodnia a otrzymasz rabat od 5-10%!!!

AN
Nowak Okucia Meblowe
Olszowa ul. Granitowa 47
ZATRUDNI
NA BARDZO DOBRYCH WARUNKACH PRACY I PŁACY:
2 MURARZY
OPERATORA KOPARKI
502 363 578

BENIX
STYLE FURNITURE
Fabryka Mebli Benix Kaczorowscy Sp. z o.o.
Mroczeń 36a
ZATRUDNI OSOBY NA NASTĘPUJĄCE STANOWISKA:
PRACOWNIKA DZIAŁU KSIĘGOWOŚCI
Tel. 663 400 938
KIEROWNIKA DZIAŁU ZAOPATRZENIA
Tel. 535 672 485
TAPICERÓW
Tel. 533 162 197
SZWACZKI
tel. 533 162 197

Poszukujemy kandydatów na **DORADCÓW HANDLOWYCH** w powiatach: Ostrów Wlkp., Kępno, Rawicz, Ostrzeszów
AGRO RAMI
- jesteś ambitny?, - chcesz się rozwijać?,
- chcesz się uczyć?, - chcesz zdobywać doświadczenie?
Dołącz do nas
- umowa o pracę,
- wysokie wynagrodzenie podstawowe + prowizja
- narzędzia: samochód, komputer, telefon
- praca 5 dni w tygodniu
Jeśli chcesz pracować, chcesz się uczyć i rozwijać to wyślij swoje CV. Podejmij wyzwanie! Reszty Cię nauczymy!!
kadry@agrorami.pl **Zadzwoń: 519-309-755**

OFERTA PRACY
Zatrudnię osoby na stanowisko **MONTAŻ STELAŻY TAPICERSKICH**
Wysokie wynagrodzenie oraz dobre warunki pracy (6 km od Wieruszowa)
Tel. 663 759 023
pietrzak.grzegorz@o2.pl

PRACA OD ZARAZ
- od 45 do 60 zł za godzinę!!!
IWAGO
Polska Sp. z o.o.
Firma Iwago Polska Sp. z o.o.
zatrudni osoby do pracy na automotivie w Holandii i Niemczech.
Wysokie wynagrodzenie, zakwaterowanie i dojazd po stronie pracodawcy, opieka Koordynatora podczas całego pobytu, bonusy za polecenia i frekwencję.
Więcej informacji pod numerem **tel. 513 272 220; 789 457 868** lub proszę pisać na e-maila: **jakub.jarmo@iwago.pl** lub **davis.olek@iwago.pl**

AGROPOL JARYCH
Firma Agropol Jarych z siedzibą w Baranowie poszukuje osobę na stanowisko **PORTIERA w godzinach nocnych.**
Wymagania:
- posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności
Oferujemy:
- stałe zatrudnienie i bardzo dobre warunki pracy
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod nr tel. 691 720 040

KĘPNO Piknik czytelniczy na boisku Szkoły Podstawowej nr 1

Planeta - Biblioteka



Samorządowa Biblioteka im. Marii z Fredrów Szembekowej wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 1 w Kępnie zaprosiły rodziców z dziećmi na piknik czytelniczy.

22 czerwca szkolne boisko zamieniło się w planetę. W bogatym programie plenerowego, rodzinnego spotkania, przewidziano szereg atrakcji dla dzieci i ich opiekunów. Planeta biblioteka podzielona została na trzy strefy. W strefie relaksu znalazła się plenerowa czytelnia, teatr obrazu - kamishibai, fotobudka, literatura na receptę, porady czytelnicze i inne niespodzianki. W strefie warsztatów dzieci miały okazję dowiedzieć się, jak powstaje książka, brały też udział w warsztatach tworzenia zakładek, magicznego recyklingu i tworzenia biżuterii. Za to w strefie gier i zabaw mogli zagrać w największą planszówkę w mieście, ale także np. w „chłopka”.

Zaproszono służby mundurowe, które udzielały wskazówek, jak być bezpiecznym w drodze do biblioteki. Na wszystkich czekały słodkie niespodzianki i prezenty pięknie zapakowane a w nich jak na bibliotekę przystało książki.

- W świecie ogólnodostępnych mediów my chcemy im pokazać trochę inny świat, w którym są gry, mamy warsztaty czerpania papieru, pokazujemy też np., czym jest japoński teatr ilustracji - kamishibai - wyznała dyrektor biblioteki Magdalena Wieczorek. - Największym zainteresowaniem cieszy się stoisko, na którym bibliotekarka przepisuje recepty na książki. Każdy mówi co mu dolega, czy mu się nudzi, co lubi i dobierana jest do niego książka, którą otrzymuje w prezencie.

Realizowany przez bibliotekę projekt „Planeta - Biblioteka” został zrealizowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. **ŁM**



Teatr „Franki” w Poznaniu



15 czerwca 13-osobowa grupa Teatru Kukielkowego „Franki” ze Szkoły Podstawowej z Mroczenia wybrała się do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, gdzie wzięła udział w uroczystości wręczenia nagród dla młodzieży biorącej udział w projekcie dotyczącym ochrony środowiska.

Na miejscu, w okazałym gmachu Urzędu Marszałkowskiego, uczniowie wraz z dyrektorem Andrzejem Tyrą oraz opiekunami zostali przywitani przez orga-

nizatorów gali. Punktualnie o godzinie 12 rozpoczęła się uroczystość wręczenia nagród dla młodzieży biorącej udział w projekcie dotyczącym ochrony środowiska.

Po rozdaniu nagród przyszedł czas na gościnny występ teatru „Franki”. Uczniowie pojechali do Poznania z najnowszą sztuką, na podstawie baśni Christiana Andersena pt. „Dziewczynka z zapalnikami”. Sami przenieśli fabułę swojej sztuki w XXI wiek, gdzie widzowie poznali główną bohaterkę - dziewczynkę nikt. Po drodze umierają najbliższe jej oso-

by, a pomimo tego wszystkiego odnajduje ona drogę, która zamknięta jest w magicznym pudełku zapalek. W iskiecie nadziei, która sprawia, że dziewczynka nigdy się nie poddaje. Czy bohaterka umrze, tak jak jej anonimowa, baśniowa poprzedniczka, zapomniana i niedostrzeżona?

Uczniowie klasy 5a stwierdzili, że dosyć mamy smutku i rozpacz wokół siebie, chcieli pokazać, że jak się czegoś bardzo pragnie, to nie ma rzeczy niemożliwych. Historia kończy się happy endem.

Warto podkreślić, że wraz z reżyserem przedstawienia

panią Hanną Rymus uczniowie przeszli warsztat robienia kukielek. Efekt był widoczny podczas występu, bowiem dzieci wykonały własnoręcznie swoje kukielki, zrobiły także część dekoracji. Nad profesjonalną scenografią pochylała się twórczo pani Agnieszka Sitek, która ożywiła sztukę trójwymiarowością obrazu. Ciężka praca uczniów, sprawiły, że dzieci zostały nagrodzone nie tylko gromkimi brawami, ale i upominkami. Do szkoły w Mroczeniu grupa teatralna wróciła wraz z zachodem słońca, które w tym dniu świeciło uczniom wyjątkowo radośnie. **RED**

XII Powiatowy Konkurs Ortograficzny



7 czerwca w Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Trzcinicy odbył się XII Powiatowy Konkurs Ortograficzny.

W zmaganiach konkursowych wzięło udział 19 uczniów ze szkół podstawowych powiatu kępińskiego. W kategorii Uczniowie klas IV-VI pierwsze miejsce zaję-

ła Pola Kukuła (SP Nr 2 Kępno - opiekun Jolanta Głowacka), drugie Alicja Pietrzak (SP Trzcinica - opiekun Beata Więcek-Szczurowska), a trzecie Paulina Cierpiak (SP Nr 3 Kępno - opiekun Alina Górecka)

W kategorii Uczniowie klas VII-VIII pierwsze miejsce zdobyła Hanna Tomiczek (SP Donaborów - opie-

kun Marta Gruchocka), drugie zajęł Juliusz Ambrozik (SP Nr 3 - opiekun Ewa Flak), a trzecie zajęła Maja Krystosiak (SP Siemianice - opiekun Lucyna Majczyk).

Na zakończenie wójt Grzegorz Hadzik nagroził uczestników dyplomami i drobnymi upominkami, a laureatom wręczył nagrody książkowe. Podziękował

też wszystkim uczestnikom konkursu za udział, opiekunom za przygotowanie uczniów, a nauczycielom Zespołu Szkół w Trzcinicy za przeprowadzenie konkursu.

Organizatorkami konkursu były nauczycielki języka polskiego: Lidia Jerczyńska, Bożena Mierzwiać i Beata Więcek-Szczurowska. **RED**

Pożar ciągnika rolniczego

DOMASŁÓW

W miniony piątek (25 czerwca) około godziny 11.28 do Stanowiska Kierownika Komendy Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze ciągnika rolniczego w Domasławie.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Domasłów, OSP Perzów oraz JRG Kępno.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pożarem objęty jest ciągnik rol-



niczy. Po przeprowadzeniu rozpoznania nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie podano jeden prąd gaśniczy wody w natarciu, co doprowadziło ugaszenia pożaru. Po sprawdzeniu kamerą termowizyjną pojazdu nie stwierdzono dodatkowych zagrożeń. Na tym działania zakończono. **RED**

W Bralinie powstał Klub Seniora

21 czerwca uroczystie oddano do użytku Klub Senior+.

Tak naprawdę Klub działa już od stycznia. Służyć ma integracji seniorów, koordynacji działań, wsparciu, rozwojowi i aktywizacji osób „trzeciego wieku”. Klub Senior+ w Bralinie powstał w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Na realizację inwestycji gmina Bralin otrzymała dofinansowanie od Wojewody Wielkopolskiego w wysokości 200.000 zł.

- Na ten obiekt czekaliśmy dość długo, był on od samego początku w naszych planach, w naszych marzeniach - wyznał wójt Piotr Hołoś. - W przypadku tej inwestycji nie było sporów. Powstała taka burza mózgów między mną a pracownikami na temat powstania tego obiektu. Nie spieraliśmy się, czy ten obiekt ma powstać, ale o to kiedy, w którym miejscu i za jakie pieniądze może powstać.

Wójt odniósł się także do kierunków i rozwoju polityki senioralnej, wspomniawszy m.in. o Bralińskiej Karcie



Seniors, która funkcjonuje od pewnego czasu na terenie gminy, o współpracy z Oddziałem PZERiI w Bralinie. Symbolicznego przecięcia

wstęgi dokonali: wójt Piotr Hołoś, przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz, kierownik Klubu Urszula Kasprzak i generalny wykonawca AG-BUD re-

prezentowany przez Annę Korus.

Spotkanie uprzyjemnili seniorom przepięknym montażem słowno - muzycznym dzieci z klasy zerowej Szko-



ły Podstawowej w Bralinie przygotowane przez Katarzynę Lemanik. Potem zaproszono zebranych na słodki poczęstunek.

Uczniowie w magazynie zbożowym ELEWARR Kępno

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępnie wybrali się na wycieczkę dydaktyczną do magazynu zbożowego ELEWARR Kępno.

Celem wycieczki było rozwijanie pasji zgłębiania treści i umiejętności z zakresu szeroko pojętego, budownictwa rolniczego, rolnictwa i agrobiznesu, integracja uczniów uczących się w zawodzie technik agrobiznesu i technik budownictwa, jak również dzielenie się wiedzą z innymi uczniami.

W wycieczkę wzięli udział uczniowie klas: I TB (technik agrobiznesu i technik budownictwa) II TA (technik agrobiznesu), III TD (technik agrobiznesu i technik budownictwa). **RED**



Powiat podpisał umowy ze spółkami wodnymi Dostaną dotacje



27 czerwca w siedzibie Starostwa podpisano umowy o przyznaniu dotacji pomiędzy Powiatem a spółkami wodnymi funkcjonującymi na terenie powiatu kępińskiego. Łączna kwota przyznanej

przez Zarząd Powiatu Kępińskiego dotacji wynosi 29.999,50 złotych i przeznaczona jest na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie i urządzenia wodnych.

Dotacji udzielono gminnym spółkom wodnym w: Baranowie (1.200 zł), Bralinie (6.500 zł), Perzowie (4.999,50 zł), Rychtalu (5.900 zł), Trzcinicy (3.500 zł) i Spółce Wodnej Doliny Rzeki Niesob (7.900 zł). **RED**

„Z buta - śladami Wandy Rutkiewicz”



Czytelnicy Biblioteki Publicznej, seniorzy Klubu w Bralinie wzięli udział w wycieczce do Wadowic. Wyjazd zorganizowany był przez Bibliotekę Publiczną oraz Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne przy Szkole Podstawowej

im. Mikołaja Kopernika w Bralinie wzięli udział w wycieczce do Wadowic. Wyjazd zorganizowany był przez Bibliotekę Publiczną oraz Szkolne Koło Krajoznaw-

czo-Turystyczne w ramach projektu „Z buta - śladami Wandy Rutkiewicz”. Himalaistka - dokładnie 16 października 1978 r., kiedy konklawe wybrało Karola Wojtyłę na pa-

pieża - weszła na najwyższą górę świata. 10 czerwca 1979 r., w ostatnim dniu pierwszej pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski, Wanda Rutkiewicz wręczyła papieżo-

wi kamień z tzw. Dolnego Szczytu Mount Everestu. Papież powiedział wówczas: „Dobry Bóg tak chciał, że tego samego dnia weszliśmy tak wysoko. Oboje po raz

pierwszy z Polski”. Obecnie kamień oprawiony w srebrną tabliczkę z wygrawerowaną dedykacją i zarysem góry znajduje się w Muzeum Jana Pawła II w Wadowicach. **UG**

TELEFONY ALARMOWE

| | |
|------------------------|-----|
| Numer ogólny | 112 |
| Straż pożarna | 998 |
| Pogotowie | 999 |
| Policja | 997 |
| Pogotowie energetyczne | 991 |
| Pogotowie gazowe | 992 |

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

| | |
|------------|--------------|
| Kępno | 62 782 23 62 |
| Ostrzeszów | 62 730 04 71 |

Pomoc drogowa

| | |
|------------|--------------------------------|
| Kępno | 62 781 29 65 |
| Ostrzeszów | 601 702 602/981 604 158 522 |

Straż miejska

| | |
|------------|--------------|
| Kępno | 62 782 88 36 |
| Ostrzeszów | 62 732 06 06 |

Policja

| | |
|------------|--------------|
| Kępno | 47 77 562 00 |
| Ostrzeszów | 47 77 572 00 |

Straż pożarna

| | |
|------------|--------------|
| Kępno | 62 332 43 20 |
| Ostrzeszów | 62 730 30 98 |

Szpital

| | |
|------------|--------------|
| Kępno | 62 782 73 00 |
| Ostrzeszów | 508 512 817 |

Dyżurne apteki

OSTRZESZÓW
21-27.06.2022 r.

„POD WAGĄ”
ul. Zamkowa 4,
tel. 62 730 32 23

KĘPNO

28.06.2022 r.

„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87

29.06.2022 r.

„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81

30.06.2022 r.

„Dr.Max”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66

Informacja PKP

703 202 020

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50



DNI KRASZEWIC

Święto Gminy Kraszewice

3 lipca 2022r.
(niedziela)

Start godzina 15:00

amfiteatr przy sali OSP w Kraszewicach



W programie:
- występ zespołu PRIMA VISTA
- gwiazda wieczoru CAMASUTRA
- wieczorna zabawa z DJ.



- występ dzieci z Ogniska Gamma w Kraszewicach
- recital Dominiki Jeziornej
- stoisko kulinarne z potrawami Ukraińskimi
- zamek dmuchany
- eko piknik dla dzieci
- wata cukrowa, popcorn i lody
- stoisko gastronomiczne
- pokaz samochodów

ORGANIZATORZY:   PATRON MEDALRY:     

Finał 10. edycji konkursu

CZTERY PORY ROKU Z OZE

21 czerwca rozstrzygnięty został konkurs promujący tematykę Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) organizowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego pt. CZTERY PORY ROKU Z OZE. Wręczone zostały nagrody autorom najlepszych prac z subregionu kaliskiego.

Uroczystość odbyła się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Podczas spotkania wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski podsumował przebieg konkursu, pogratulował uczestnikom oraz wręczył nagrody laureatom i wyróżnionym.

Tegoroczna 10. edycja konkursu skierowana była do dwóch grup uczniów szkół podstawowych. Uczniowie klas IV-VI w ramach konkursu mieli przygotować plakat, z kolei uczniowie klas VII-VIII zmierzali się z rozwiązaniem testu z zakresu odnawialnych źródeł energii oraz wykonaniem pracy w formie kalendarza na 2023 rok.

- Odnawialne Źródła Energii to wyzwanie i przyszłość, przed którymi stoi młodzież i przyszłe pokolenia, aby zaspokoić zapotrzebowanie na energię niezbędną ludzkości - mówił marszałek Grabowski. - Konkurs organizowa-



ny przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego to okazja do zapoznania się z tematyką dotyczącą odnawialnych źródeł energii. Uczniowie klas IV-VI i VII-VIII biorąc udział w konkursie robią pierwszy krok do wzrostu świadomości dotyczącej ochrony środowiska, inspiracji dalszych działań zmieniających nasze otoczenie na mniej szkodliwe i bardziej zdrowe. Edukacja najmłodszych pokoleń w duchu ochrony zasobów i stanu naszej planety oraz efektywnego wykorzystania alternatywnych źródeł energii to jedno z najważniejszych zadań systemu edukacji.

W ramach konkursu uczniowie klas IV-VI przesłali 33 prace, a uczniowie z klas VII-VIII 28 prac. Prace przesłane w ramach konkursu zostały ocenione przez kapitułę konkursową pod kątem ich zgodności z tematyką, stopniem trudności wykonania, estetyki pracy oraz pomysłowości autora. Łączna wartość nagród, przyznanych w ramach kon-

kursu dla laureatów i szkół z subregionu kaliskiego wynosi ponad 13,1 tys. zł.

WYNIKI - SUBREGION KALISKI

W grupie klas IV-VI

1. Maciej Moźdzanowski, klasa V, SP w Mikstacie,
2. Zuzanna Rembiszewska, klasa IV, SP nr 10 w Kaliszu,
3. Julia Pestka, klasa VI, SP w Borzęcicach.

W grupie klas VII-VIII

1. Mikołaj Kurzawa, klasa VII, ZS w Witaszycach
 2. Kinga Kliber, klasa VIII, SP w Skarszewie
 3. Anna Brodziak, klasa VII, SP w Mikstacie
- Ponadto Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał nagrody pieniężne w obydwóch konkursach dla szkół z której pochodzi dany laureat, o wartości: 1000 zł dla szkoły w Mikstacie i Witaszycach, 700 zł dla szkoły w Kaliszu i Skarszewie, 500 zł dla szkoły w Borzęcicach i Mikstacie.

RED

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

TOP GUN: MAVERICK
28.06 godz. 19:45
29.06 godz. 17:30
30.06 godz. 19:45

JEŹYK I PRZYJACIELE
28.06 godz. 15:30
29.06 godz. 15:45
30.06 godz. 15:30

MINIONKI: WEJŚCIE GRU

1.07 godz. 11:00, 15:45, 17:45
2.07 godz. 15:30, 17:30
3.07 godz. 15:30, 17:30
5.07 godz. 11:00, 15:45, 17:45
6.07 godz. 11:00, 17:45
7.07 godz. 11:00, 15:45, 17:45

ELVIS

28.06 godz. 17:00
29.06 godz. 19:45
30.06 godz. 17:00
1.07 godz. 19:30
2.07 godz. 19:15
3.07 godz. 19:15
5.07 godz. 19:30
6.07 godz. 19:30
7.07 godz. 19:30

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

JURASSIC WORLD: DOMINION

28.06 godz. 16:30 i 19:30
29.06 godz. 16:30 i 19:30
30.06 godz. 16:30 i 19:30

BUZZ ASTRAL

1.07 godz. 15:00
2.07 godz. 14:45 i 17:00
3.07 godz. 14:45 i 17:00
5.07 godz. 15:00

ELVIS
1.07 godz. 19:15
2.07 godz. 19:15
3.07 godz. 19:15
5.07 godz. 19:15

INTELIGENTNE :) STRONY INTERNETOWE

ANIMACJE VIDEO

WWW.INTROKREATOR.PL

GRAFIKA

www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

AGENCJA KREATYWNA KRZYSZTOF WIZJEBEL
606 638 607

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

